
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HƯNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Nghĩa Hưng, ngày       tháng 4 năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn và công nhận đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HƯNG 

        Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

         Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

        Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

         Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT- BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp quy định về Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật; 

         Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại tờ trình số 37/TTr-PTP ngày 

16/4/2024 về kiện toàn và công nhận đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện. 

                                          

QUYẾT ĐỊNH: 

 

          Điều 1: Kiện toàn và công nhận đội ngũ báo cáo viên pháp luật, để thực hiện nhiệm 

vụ phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Văn Định, Chủ tịch UBMTTQ huyện; 

2. Ông Nguyễn Văn Đức, Chánh Thanh tra huyện; 

3. Ông Nguyễn Văn Thành, Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện; 

4. Ông Phạm Văn Thiệu, Trưởng Phòng Tư pháp huyện; 

5. Ông Phạm Nhật Thăng, Chính trị viên phó kiêm chủ nhiệm chính trị Ban chỉ 

huy Quân sự huyện; 

6. Ông Trần Trọng Ích, Chánh văn phòng Toà án nhân dân huyện; 

7. Ông Vũ Đức Hoà, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

8. Ông Đoàn Ngọc Hà, Chủ tịch Hội luật gia huyện; 

9. Ông Nguyễn Ngọc Sang, Đội trưởng Đội tổng hợp Công an huyện; 

10.  Bà Lê Thị Thu Hà, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

11. Bà Trần Thị Thanh Huyền, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ; 



2 

 

  

12.  Bà Trần Thị Tâm, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện;  

13.  Bà Trương Thị Hồng, Phó chủ tịch Hội LHPN huyện.             

Điều 2: Tổ chức và hoạt động của Báo cáo viên pháp luật được thực hiện theo 

Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

5994/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của UBND huyện Nghĩa Hưng về kiện 

toàn và công nhận đội ngũ báo cáo viên pháp luật cấp huyện. 

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tư pháp; 

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận: 
- Thường trực Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;  

- Sở Tư pháp tỉnh; để báo 

- Thường trực Huyện ủy; cáo cc     

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử của huyện; 

- Như điều 4; 

- Lưu: VT-TP. 

CHỦ TỊCH      
    

 

 

 

 

 

    Hoàng Trọng Nghĩa 
  

 

  

 

 
                                                                                            

 

 

 


		2024-04-17T09:41:04+0700


		2024-04-17T09:47:23+0700


		2024-04-17T16:02:14+0700


		2024-04-17T17:06:17+0700


		2024-04-17T17:06:17+0700


		2024-04-17T17:06:17+0700




